АМОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25 декабря 2024 г.                             с. Амонаш                                           № 39-112
«Об утверждении Плана работы
Амонашенского сельского Совета
депутатов Канского района на 2025 год»
    Руководствуясь п. 3 ст. 21 Устава Амонашенского сельсовета:
1. Утвердить план проведения сессий Амонашенского сельского Совета депутатов на 2023 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю  за собой.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Амонашенского сельсовета», и подлежит размещению на официальном сайте Амонашенского сельсовета «Интернет» http://amonash.ru.
Председатель Амонашенского
сельского Совета депутатов                                                                   Н.Д.Каменев
Глава Амонашенского сельсовета
Канского района                                                                                           Л.В.Кооль

Утвержден
решением Амонашенского
 сельского Совета депутатов
от 25.12.2025 года № 39-112
П Л А Н
работы Совета депутатов Амонашенского сельсовета Канского района Красноярского края на  2025 год

	№
п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведе-
ния
	Ответственные
исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	в течение года
	Заместитель главы Амонашенского сельсовета

1.1

	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования Амонашенский сельсовет на 2025 и плановый период 2026-2027 г.г.»
	в течение года

	 Глава Амонашенского сельсовета,
главный бухгалтер Амонашенского сельсовета

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Амонашенского сельсовета Канского района Красноярского края
	в течение года
	Заместитель главы Амонашенского сельсовета

	1.3
	Отчет Главы Амонашенского сельсовета  о результатах  деятельности,  администрации Амонашенского сельсовета, деятельности Совета депутатов Амонашенского сельсовета за 2024 год
	апрель
	Глава муниципального
образования,
постоянные комиссии Совета депутатов

	1.4
	О содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Амонашенский сельсовет

	апрель
	Ведущий специалист администрации Амонашенского сельсовета , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	 1.5
	О благоустройстве территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Амонашенский сельсовет
	май

	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Амонашенский сельсовет за 2024 год
	май
	Главный бухгалтер администрации Амонашенского сельсовета

	1.7
	 О соблюдении мер  пожарной  безопасности   на территории Амонашенского сельсовета
	апрель
	Ведущий специалист администрации Амонашенского сельсовета  , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.8
	Об исполнении   бюджета  муниципального образования Амонашенский сельсовет за первое полугодие 2025 года
	август

	Главный бухгалтер администрации Амонашенского сельсовета, постоянная
комиссия по бюджету

	1.9
	Информация по вопросу контроля за соблюдением порядка распоряжения муниципальной собственностью, имущества и земельных участков за 2025 год и перспективы на будущее
	октябрь
	Глава МО Амонашенский сельсовет, ведущий специалист администрации

	1.10
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
на территории Амонашенского сельсовета

	октябрь
	Главный бухгалтер администрации, ведущий специалист администрации, постоянная
комиссия по бюджету

	1.11
	Об исполнении бюджета муниципального образования Амонашенский сельсовет за 9 месяцев 2025 года

	ноябрь
	Главный бухгалтер администрации Амонашенского сельсовета, постоянная
комиссия по бюджету

	1.12
	О проекте местного бюджета Амонашенского сельсовета на 2026 год

	ноябрь

	Главный бухгалтер администрации Амонашенского сельсовета, постоянная
комиссия по бюджету

	1.13
	Об утверждении бюджета Амонашенского сельсовета на 2026 год
	декабрь
	Глава МО Амонашенский сельсовет, постоянная
комиссия по бюджету  Совета депутатов

	1.14
	О плане работы Амонашенского сельского Совета депутатов на 2026 год
	декабрь
	Глава МО Амонашенский сельсовет, постоянная
комиссия по бюджету  Совета депутатов

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1

	Заседания  постоянных комиссий по  социально-жилищным  вопросам, по  бюджету,  выносимым  на  заседания  Совета  депутатов
	По мере необходимости
	Председатели постоянных
комиссий Совета депутатов Амонашенского сельсовета

	 2.2
	 Организация и информационная работа с населением
	в течение года
	Депутаты

	2.3
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения
- изменений и дополнений в Устав Амонашенского сельсовета
- проекта местного бюджета на 2025 год
	в течение года
	Оргкомитет

	2.4
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	2.5
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	весь период
	Заместитель главы Амонашенского сельсовета